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Motion 

1983/84:2972 

Kjell Johansson och Olle Grahn 

Riksdagens revisorers förslag angående vissa åtgärder på beskatt

nings- och indrivningsområdet (förs. 1983/84:24) 

Folkpartiet delar uppfattningen som riksdagens revisorer framför att den 

nuvarande organisationen för beskattning och indrivning i väsentliga avseen

den inte förmår att effektivt fullgöra de uppgifter som åligger den. Denna 

brist drabbar såväl staten som den enskilde. Den utgångspunkt som ligger till 

grund för revisorernas förslag, att skapa en ny och till rådande förhållanden 

effektivt anpassad organisation, är därför riktig. 

Det är angeläget att den nya organisationen är väl genomtänkt innan den 

genomförs. Detta torde kräva ett omfattande förarbete. Ett sådant kan sägas 

pågå genom de utredningar som f. n. arbetar med skattefrågor och skattea

dministration ur skilda aspekter. Den i förslaget presenterade gransknings

rapporten utgör därvid självfallet en central del. Vi anser därför, i likhet med 

flertalet remissinstanser, att regeringen bör avvakta med att lägga förslag till 

en ny organisation till dess att pågående utredningar har presenterat sina 

resultat. Därigenom skapas bättre förutsättningar att få ett allsidigt underlag 

för förändringar. Vi motsätter oss därför revisorernas förslag att regeringen 

redan nu bör ta fram underlag till ett principbeslut. 

Vi vill i detta sammanhang understryka vikten av att en ny framtida 

organisation förmår att effektivt debitera, uppbära samt driva in skatter och 

avgifter till det allmänna. Det är oacceptabelt att stat och kommuner går 

miste om inkomster till följd av en bristande skatte- och indrivningsorganisa

tion. Samtidigt måste framtida förändringar ta hänsyn till att exekutionsvä

sendet också har att betjäna enskilda intressen och att organisationen i sin 

helhet måste vara överskådlig och inrättad så att den möjliggör för enskilda 

att själva på ett enkelt sätt tillvarata sina intressen. Dessutom är det 

angeläget att erinra om att effektiviteten inte alltid står i proportion till 

organisationens storlek. 

Med anledning av vad vi ovan anfört hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts. 

Stockholm den 18 maj 1984 
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